
1 
 

RESOLUCIÓN 6 de septiembre de 2010, de la Universidad de Salamanca, por la que se re-

suelve la convocatoria de concurso para la provisión de puestos de trabajo de personal fun-

cionario adscritos a subgrupos C1 y C2 (Especialidad Administrativa). 

 

Concluidas las actuaciones de las Comisiones encargadas de la valoración de los méritos del 

concurso interno para la provisión de diversos puestos de trabajo vacantes en la plantilla de personal fun-

cionario de la Universidad de Salamanca, convocado por Resolución de 24 de junio de 2010 (B.O.C. y L. de 

30 de junio de 2010), y elevada propuesta de resolución, 

 

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los Estatutos de la Universidad de Sa-

lamanca, con la legislación general de la Función Pública, con la Resolución de 18 de febrero de 1997 por la 

que aprueba Baremo para la provisión de puestos de trabajo del personal funcionario de administración y 

servicios de la Universidad de Salamanca y con lo previsto en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, 

por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración Ge-

neral del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles 

de la Administración General del Estado,  

 

HA RESUELTO: 

 

Primero.- Adjudicar o declarar vacantes los puestos convocados de acuerdo con la rela-

ción que figura como anexo a esta Resolución. 

 

Segundo.- La toma de posesión tendrá lugar en la fecha señalada por la Gerencia, sin ex-

ceder el plazo de un mes, desde la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de Castilla y 

León, pudiendo prorrogarse excepcionalmente por circunstancias organizativas y del servicio hasta el pla-

zo máximo de tres meses. 

 

Tercero.- Los interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante el 

Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Salamanca en el plazo de dos meses a contar desde su publi-

cación. No obstante, con carácter previo y de forma potestativa, los interesados podrán formular recurso 

de reposición ante el Rectorado en el plazo de un mes a contar desde su publicación. 

 

Salamanca, 6 de septiembre de 2010.- EL RECTOR.- Daniel Hernández Ruipérez 



2 
 

ANEXO 

 

PUESTO DE TRABAJO NIVEL APELLIDOS Y NOMBRE 
FF0453 Puesto Base Administración Agencia Gestión Investigación 18 Domínguez Riesco María del Carmen 
FF0621 Puesto Base Administración Agencia Gestión Investigación 18 Herrero Fernández del Campo María Belén 
FF0461 Puesto Base Administración Agencia Gestión Investigación 18 Valdazo Cívicos Gregorio 
FF4241 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Campus Ávila 18 Costas Gómez de Travesedo María del Mar 
FF4169 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Campus Béjar 18 DESIERTA 
FF4177 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Campus Béjar 18 DESIERTA 
FF0555 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Campus Ciudad Jardín 18 DESIERTA 
FF5081 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Campus Ciudad Jardín 18 DESIERTA 
FF4135 Puesto Base Biblioteca Biblioteca E.U. Enfermería y Fisioterapia 18 Muñoz García Marcelino 
FF5225 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Facultad Biología 18 DESIERTA 
FF5223 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Facultad Biología 18 Sánchez Pérez María Mercedes 
FF6263 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Facultad Filología 18 Alonso Ayuso Marta María 
FF6461 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Facultad Filología 18 Hernández Nava Ángel David 
FF5593 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Facultad Filología 18 Pablos Esteban Jesús 
FF5649 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Facultad Geografía e Historia 18 DESIERTA 
FF5655 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Facultad Geografía e Historia 18 DESIERTA 
FF5657 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Facultad Geografía e Historia 18 DESIERTA 
FF5647 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Facultad Geografía e Historia 18 García Blázquez Juan Carlos 
FF5691 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Facultad Medicina 18 DESIERTA 
FF5703 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Facultad Medicina 18 DESIERTA 
FF5427 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Francisco de Vitoria 18 Jiménez Rodríguez Nuria 
FF5375 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Francisco de Vitoria 18 Martín García María Luisa 
FF1117 Puesto Base Biblioteca C.D.E. Biblioteca Francisco de Vitoria 18 Pablos Esteban María Josefa 
FF5489 Puesto Base Biblioteca Biblioteca Francisco de Vitoria 18 Rodríguez Matas María Aránzazu 
FF1057 Puesto Base Biblioteca Biblioteca General Histórica 18 González Santos María Luisa 
FF1053 Puesto Base Biblioteca Biblioteca General Histórica 18 Sánchez Cáceres Ana 
FF5261 Puesto Base Biblioteca Biblioteca José Luis Rodríguez Diéguez 18 DESIERTA 
FF5269 Puesto Base Biblioteca Biblioteca José Luis Rodríguez Diéguez 18 DESIERTA 
FF0063 Puesto Base Administración Centro Estudios Brasileños 18 DESIERTA 
FF0069 Puesto Base Administración Clínica Odontología 18 Sánchez García Nemesio 

FF6095 
Secretario/a Administrati-
vo/a Dpt. 

Dp. Derecho Administrativo, Financiero y 
Procesal 

18
Hernández Díez María Francisca 

FF6271 
Secretario/a Administrati-
vo/a Dpt. Dp. Filología Moderna 

18
Sánchez Martín Áurea 

FF6291 
Secretario/a Administrati-
vo/a Dpt. 

Dp. Filosofía y Lógica y Filosofía de la 
Ciencia 

18
Picornell Lucas María Francisca 

FF6391 
Secretario/a Administrati-
vo/a Dpt. 

Dp. Hist. del Derecho y Fil. Jurídica, 
Moral y Política 

18
Santos Diéguez Juan Antonio 

FF0031 
Secretario/a Administrati-
vo/a Dpt. 

Dp. Ingeniería Cartográfica y del Terre-
no 

18
López Hernández María Jesús 

FF6411 
Secretario/a Administrati-
vo/a Dpt. Dp. Ingeniería Química y Textil 

18
DESIERTA 

FF6741 
Secretario/a Administrati-
vo/a Dpt. 

Dp. Personalidad, Evaluación y Trat. 
Psicológico 

18
DESIERTA 

FF6541 
Secretario/a Administrati-
vo/a Dpt. 

Dp. Prehistoria, Historia Antigua y Ar-
queología 

18
García-Santalla Díez Rafael 

FF6561 
Secretario/a Administrati-
vo/a Dpt. 

Dp. Psicología Básica, Psicobiología y Met. 
CC. Comportamiento 

18
DESIERTA 

FF6553 
Secretario/a Administrati-
vo/a Dpt. Dp. Psicología Evolutiva y de la Educación 

18
Yáñez Martín Ángel Manuel 

FF6751 
Secretario/a Administrati-
vo/a Dpt. Dp. Psicología Social y Antropología 

18
Santos Romo María Josefa 

FF6085 
Secretario/a Administrati-
vo/a Dpt. Dp. Química Orgánica 

18
DESIERTA 

FF4155 Puesto Base Administración E.T.S. Ingeniería Industrial de Béjar 18 DESIERTA 



3 
 

FF4157 Puesto Base Administración E.T.S. Ingeniería Industrial de Béjar 18 DESIERTA 
FF5197 Puesto Base Administración Facultad Biología 18 Velasco de las Heras Laura 
FF4079 Puesto Base Administración Facultad Economía y Empresa 18 Lobo del Pozo Pedro 
FF5583 Puesto Base Administración Facultad Filología 18 Noriega Villafañe Luis Carlos 
FF5629 Puesto Base Administración Facultad Geografía e Historia 18 Quiñones Bermejo Cristina María 
FF1143 Puesto Base Administración Sección Préstamo Interbibliotecario 18 Pablos Silveira Concepción 
FF0345 Puesto Base Administración Secretaría General 18 Martín Martín Ángela 
FF0189 Puesto Base Administración Servicio Asuntos Económicos 18 DESIERTA 
FF0319 Puesto Base Administración Servicio Becas y Ayudas al Estudio 18 Ayuso Polo María Visitación 
FF0503 Puesto Base Administración Servicio Contabilidad y Presupuestos 18 Gómez Fernández María Rosa 
FF0215 Puesto Base Administración Servicio Contabilidad y Presupuestos 18 Moro Alfaraz Serafín 
FF0231 Puesto Base Administración Servicio Contabilidad y Presupuestos 18 Rivera Villar Francisco Javier 
FF0253 Puesto Base Administración Servicio Personal Docente e Investigador 18 Pérez Zarza Aurea 
FF0027 Puesto Base Vicerrector Vicerrectorado Docencia 18 Carbajo Pérez María de las Nieves 
FF0059 Puesto Base Vicerrector Vierrectorado Profesorado 18 Lomo Iglesias Antonia 

 

 

    


